
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240108
ORIGEM: ARP 009/2023 PREGÃO Nº PE SRP 005/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: I. J. C. DE AZEVEDO COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO....: fornecimento de materiais de copa e cozinha destinado ao 
atendimento de demandas da Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 270.374,75 (duzentos e setenta mil, trezentos e se-
tenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.033, 2.035, 
2.038, 2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo.
VIGÊNCIA: 15 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

MARTA RESENDE SOARES
SECRETARIA

Protocolo: 1054726

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 033/2023.
O Secretário Municipal de Saúde, Exmo. Sr. BRUNO DANGLARES 
ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente 
ao processo licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 021/2023.
OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de 
empresas para aquisição de medicamentos, insumos e material técnico 
hospitalar para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de 
Pacajá-PA.
EMPRESAS VENCEDORAS:
01- MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EMATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.065.894,60(um milhão sessenta e cinco mil oi-
tocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).
02- R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.093.838,55(um milhão noventa e três mil oito-
centos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)
03- D P AGUIAR LTDA - 33.834.782/0001-13
Subtotal Adjudicado: R$ 1.539.064,00(um milhão quinhentos e trinta e 
nove mil e sessenta e quatro reais)
04- ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
21.581.445/0001-82.
Subtotal Adjudicado: R$ 358.395,00(trezentos e cinquenta e oito mil tre-
zentos e noventa e cinco reais).
05- NORDIC COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI -43.433.429/0001-85.
Subtotal Adjudicado: R$ 681.135,60(seiscentos e oitenta e um mil cento e 
trinta e cinco reais e sessenta centavos).
06- GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 
10.495.738/0001-20.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.232.330,00(um milhão duzentos e trinta e dois 
mil trezentos e trinta reais).
07- R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - 83.929.976/0001-70.
Subtotal Adjudicado: R$ 710.454,00(setecentos e dez mil quatrocentos e 
cinquenta e quatro mil reais).
08- DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - 11.187.037/0001-97.
Subtotal Adjudicado: R$ 168.115,66(cento e sessenta e oito mil cento e 
onze reais e sessenta e seis centavos)
09- HM CIRURGICA LTDA - 30.981.531/0001-73
Subtotal Adjudicado: R$ 500.897,60(quinhentos mil oitocentos e noventa 
e sete reais e sessenta centavos).
10- D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
03.602.727/0001-37.
Subtotal Adjudicado: R$ 218.679,00(duzentos e dezoito mil seiscentos e 
setenta e nove reais).
11- A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTA-
CAO LTDA -04.508.780/0001-36.
Subtotal Adjudicado: R$ 318.730,00(trezentos e dezoito mil setecentos e 
trinta reais).
12- FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI - 
12.951.863/0001-23.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.016.566,00(um milhão e dezesseis mil quinhen-
tos e sessenta e seis reais).
13- DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - 03.460.198/0001-84.
Subtotal Adjudicado: R$ 502.102,00(quinhentos e dois mil cento e dois reais).
14- CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO LTDA -05.003.408/0001-30.
Subtotal Adjudicado: R$ 106.180,00(cento e seis mil cento e oitenta reais).
15- SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 06.065.614/0001-38.
Subtotal Adjudicado: R$ 369.876,00(trezentos e sessenta e nove mil oito-
centos e setenta e seis reais).

16- MEDICOM LTDA - 22.635.177/0001-05.
Subtotal Adjudicado: R$ 15.330,00(quinze mil trezentos e trinta reais).
17- 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - 29.043.834/0001-66.
Subtotal Adjudicado: R$ 5.038,80(cinco mil trinta e oito reais e oitenta reais)
18- DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA - 10.301.008/0001-41.
Subtotal Adjudicado: R$ 9.772,00(nove mil setecentos e setenta e dois reais).

Pacajá/PA, 13 de março de 2024.
BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 1054632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024-00002 

Objeto: Aquisição de 03 (três) ambulância tipo a: sendo 01 (um) furgão 
e 02 (duas) picapes 4x4, para atender as necessidades da secretaria mu-
nicipal de saúde de paragominas. Data de Abertura: 08/04/2024 às 09:00 
hs. A retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. 
Pgm: 25/03/2024. Luciana brito vieira - Pregoeira. Portaria n° 07/2024-
GPP. Luciana brito vieira-Pregoeira

Protocolo: 1054729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PREGÃO Nº 8.2023-038PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Ga-
binete do Chefe do Poder Executivo, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que fica REABERTO o presente processo, com 
a sessão marcada para às 09:00 horas do dia 08 de abril de 2024, onde 
será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038.2023PMP, do tipo menor preço, pelo 
sitio https://www.gov.br/compras/pt-br, Registro de Preços para contra-
tação de empresa especializada em serviços de Show Pirotécnico - Fogos 
de Artifícios, os mesmos serão usados em cerimoniais das programações 
do Calendário Oficial de Eventos do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, 
Departamento de Relações Indígenas - D.R.I, Departamento de Relações 
com a Comunidade - D.R.C, Assessoria de Comunicação - ASCOM, Ouvido-
ria e COPEC, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio I, 1º 
Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 18h), e ainda através dos sítios: https://www.gov.br/compras/pt-br, 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Março de 2024.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 1054428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extratos de Contrato do Contrato n° 131/2024, 
circulado no D.O.U seção 3 dia 21/03/2024 pág. 289, e na IOEPA dia 
21/03/2024 pág. 111. ONDE SE LÊ: Vigência: 13 de março de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro 2024. Data da assinatura: 13/03/2024. 
LEIA - SE: Vigência: 14 de março de 2024 extinguindo-se em 31 de de-
zembro 2024. Data da assinatura: 14/03/2024.
Na publicação do Extratos de Contrato do Contrato n° 132/2024, 
circulado no D.O.U seção 3 dia 21/03/2024 pág. 289, e na IOEPA dia 


